
ROMÂNIA 

JUDEȚUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEȘTI 

 

HOTĂRÂREA NR. 261 

privind aprobarea numărului maxim de posturi, organigramei şi statelor de funcţii 

ale Administraţiei Serviciilor Sociale Comunitare Ploieşti 

 

 Consiliul Local al Municipiului Ploieşti: 

văzând Referatul de aprobare nr. 298/02.07.2020 al viceprimarului Cristian Mihai 

Ganea şi Raportul de Specialitate nr. 8535/01.07.2020 al Administraţiei Serviciilor Sociale 

Comunitare Ploieşti, prin care se propune aprobarea numărului maxim de posturi, 

organigramei şi statelor de funcţii ale Administraţiei Serviciilor Sociale Comunitare 

Ploieşti, ca urmare a reorganizării instituţiei; 

  având în vedere Raportul de specialitate comun al Serviciului Resurse Umane, 

Organizare şi Administrativ nr. 371/07.07.2020 şi al Direcţiei Administraţie Publică, 

Juridic – Contencios, Achiziţii Publice, Contracte nr.  282/07.07.2020 din cadrul aparatului 

de specialitate al primarului municipiului Ploieşti; 

luând în considerare avizul Comisiei de specialitate nr. 1 – Comisia de buget finanţe, 

control, administrarea domeniului public şi privat, studii, strategii şi prognoze din data de 

28.07.2020 şi avizul Comisiei de specialitate nr. 7 – Comisia juridică, ordine publică, 

respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, petiţii şi reclamaţii din data de 

28.07.2020; 

în baza prevederilor art. 129 alin. 2, lit. ”a” și alin. 3, lit. ”c” din Ordonanţa de 

Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. ”a” din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Aprobă numărul maxim de 799 posturi, organigrama şi statele de funcţii ale 

Administraţiei Serviciilor Sociale Comunitare Ploieşti, conform anexelor nr. 1 - nr. 4 la 

prezenta hotărâre, începând cu data de 01.08.2020. 

Art. 2 Începând cu aceeaşi dată anexele nr. 1 şi nr. 3 la Hotărârea Consiliului Local 

nr.188/27.06.2019 modificate prin Hotărârile Consiliului Local nr. 301/29.08.2019 şi 

nr.83/31.03.2020 şi Hotărârea Consiliului Local nr. 347/27.09.2019 îşi încetează 

aplicabilitatea. 

Art. 3 Administraţia Serviciilor Sociale Comunitare Ploieşti va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 4 Direcţia Administraţie Publică, Juridic-Contencios, Achiziţii Publice, 

Contracte va aduce la cunoștinţă celor interesaţi prevederile prezentei hotărâri. 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 05 august 2020 

                                                          Contrasemnează: 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        SECRETAR GENERAL, 

          George-Sorin-Niculae BOTEZ                       Ioana Geanina SERBINOV 

 

  

 

 


